
Charakteristika školní družiny 

Školní družina má pět oddělení 
 

1. třída  vychovatelka Bc. Tereza Mužátková 

2. třída      vychovatelka Bc. Ludmila Knechtová 

3. A vychovatelka Marcela Štěchová 

3. B vychovatelka Lenka Holubová Dvořáková   

4.A+B vychovatelka Jana Jelínková 

Žáci ze 4. tříd budou rozděleni do jednotlivých oddělení  

 

Do školní družiny jsou přijímáni žáci, kteří zaplatí poplatek a odevzdají zápisní lístek. Při 

větším počtu žáků jsou přednostně přijímáni žáci, jejichž rodiče jsou zaměstnáni. 

 

Školní družina je určena především pro žáky z 1. – 3. ročníků. Při volné kapacitě mohou být 

přijati i starší žáci – především žáci se SPV, sourozenci mladších žáků a žáci dojíždějící 

z obcí mimo Jihlavu. 

 

Platba školní družiny činí 200 Kč měsíčně, docházka pouze ráno 50 Kč měsíčně. 

Platba probíhá ve dvou splátkách, první září – prosinec, druhá leden – červen. 

Výše poplatku a termín splatnosti jsou uvedeny na internetových stránkách školy. 

 

Provoz školní družiny:ve dnech školního vyučování 6.00 – 8.00 hod. a 11.40 – 16.00 hod. 

 

K družině patří malá dílna (společně se skladem materiálu), nacházející se v suterénu. 

V odpoledních hodinách využíváme i ostatní prostory školy (tělocvična, kuchyňka, keramická 

dílna, počítačová učebna, hřiště). Je využívána také školní zahrada s herními prvky. 

 

 

Hlavním výchovným prostředkem školní družiny je hra. 

 
- rozvíjí fantazii dětí 

- smysl pro logiku 

- rozšiřuje znalosti 

- cvičí pozorovací schopnosti a paměť 

- učí děti respektovat druhé a přizpůsobit se situaci při výhře nebo prohře 

 

Hlavní úkoly pro školní rok 
 

- organizovat pravidelnou zájmovou činnost, která bude probíhat ve všech odděleních  

a bude zahrnovat tyto činnosti (výtvarná a kreativní, keramika, počítače, sportovní 

hry) 

- pořádat družinové akce (viz plán) 

- prezentovat výrobky dětí a vychovatelek v rámci předvánočních akcí školy 

 


